1 4 3 4 . DECZEMBER 23 . POZSONY.

ZSIGMOND CSÁSZÁR ÉS KIRÁLY KISTÁRKÁNYI DÉNESNEK ÉS ROKONAINAK CZÍMERT ÁD. 

(Eredetije az orsz. levéltárban 13.000 Dipt. sz. a. — Turul 1895. 162.)

Commissio propria domini imperatoris.

Sigismundus dei gratia Rom anorum  im perator semper augustus ac Hungarie, 
Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, tibi fideli nostro, Dyonisio filio Nicolai filii 
Ladislai de K ystarkan, salutem gratiam que nostram  cesaream et omne bonum. 
A claro lumine throni cesaree aut regie maiestatis, velut e sole [radii, nobili]tates 
legittimo iure procedunt, et omnium nobilitatum  insignia ab im peratoria seu regia 
maiestate sic dependent, u t non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a 
gremio non perveniat cesaree aut regie claritatis. Sane attentis et consideratis 
tuis fidelitatibus et fidelium servitiorum meritis, quibus tu  in nonnullis nostris 
agendis et expeditionibus sub locorum et tem porum  varietate, et presertim  in 
Alamanie, Lombardié, Tuscie et aliis Italie partibus, ad quas intravimus, et pro 
susceptione duarum  coronarum  nostrarum  imperialium, quarum  unam  in Medio
lano, aliam vero et ultim am  in alma urbe Rom ana in basilica beati Petri principis 
apostolorum de manibus sanctissimi domini nostri Eugenii pape quarti, more divo
rum  imperatorum , nostrorum  videlicet predecessorum, feliciter suscepimus, unacum 
nostra maiestate continue procedendo nobis semper tuo pro posse studuisti, eoque 
ferventius et diligentius inantea studebis complacere, quo te et tuos singularibus 
honorum  gratiis a nostra celsitudine conspexeris fore insignitum : tibi et per te 
Johanni, Benedicto et Oswaldo carnalibus, item Andree filio Benedicti filii dicti 
Ladislai, necnon Nicolao filio Mathius de eadem K ystarkan, uterinis fratribus tuis, 
vestrisque heredibus ét posteritatibus universis, hec arm a seu nobilitatis insignia, 
que in principio seu capite presentium  litterarum  nostrarum  suis apropriatis colo
ribus arte pictoria figurata sunt et depicta, animo deliberato et ex certa nostre 
maiestatis scientia dedimus et contulimus ac ex habundantiori plenitudine nostre 
specialis gratie concedimus et presentibus elargimur, ut vos vestrique heredes et 
posteritates universe pretacta arma seu nobilitatis insignia more aliorum armis 
utentium  a modo in posterum ubique in preliis, hastiludiis, duellis, torneam entis 
ac aliis omnibus exercitiis nobilibus et militaribus, [nec non] sigillis, annulis, cor
tinis, velis, papilionibus sive tentoriis, et generaliter in quarum libet rerum  et